DECRETO Nº 2050 , DE 12 DE AGOSTO DE 2022 - LEI N.2376

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI
Av. LAUDELINO PEIXOTO, 871
03568318/0001-61 Exercício: 2022

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0102 01 GABINETE DO PREFEITO

12 5.000,0004.122.0300.2003.0000 Manutenção das Ações e Serviços do Gabinete do Prefeito
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$327.270,99 distribuídos as seguintes dotações:

42.270,99Suplementação ( + )

DECRETO Nº 2050 , DE 12 DE AGOSTO DE 2022 - LEI N.2376

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI
Av. LAUDELINO PEIXOTO, 871
03568318/0001-61 Exercício: 2022

0102 03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

58 585,5504.122.0300.2002.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Administração
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

0102 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

94 9.920,4012.361.0300.2008.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Educação
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

01

000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

97 690,1112.361.0300.2008.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Educação
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

01

000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

128 7.817,3112.361.0808.2018.0000 Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

01

000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

134 13.000,0012.361.0808.2018.0000 Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

01

000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

184 1.863,0012.365.0808.2006.0000 Manutenção das Atividas da Educação Infantil
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

01

000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

0102 08 SECRETARIA MUN. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E MEIO AMBIENTE

398 351,8204.122.0300.2011.0000 Manutenção das Atividades da Sec. Munic. de Desensolv. Econômico e Meio Ambiente
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

0102 09 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

480 2.442,8010.122.0300.2059.0000 Manutenção das Atividades do Conselho Municipal de Saúde
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

DECRETO Nº 2050 , DE 12 DE AGOSTO DE 2022 - LEI N.2376

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI
Av. LAUDELINO PEIXOTO, 871
03568318/0001-61 Exercício: 2022

0102 09 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

665 280.000,0010.122.0300.2004.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 20
2 Recursos do Tesouro - Exercícios Anteriores

02

000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

0102 17 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE CULTURA E LAZER

601 5.600,0027.812.0809.2029.0000 Fomento ao Esporte e Lazer
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

5.000,00Excesso:
Fontes de Recurso

5.000,00001

280.000,00Superávit Financeiro:
Fontes de Recurso

280.000,00022

Anulação:

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO02 01

57 -585,5504.122.0300.2002.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Administração
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO02 01

85 -9.570,4212.306.0808.2019.0000 Apoio a Alimentação Escolar
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

126 -920,4012.361.0808.2018.0000 Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental
3.1.90.13.02 CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS - INSS F.R. Grupo: 10 01
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

170 -22.800,0012.365.0808.1108.0000 Aquisição de Veículos e Equipamentos em Geral
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 10 01
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

DECRETO Nº 2050 , DE 12 DE AGOSTO DE 2022 - LEI N.2376

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI
Av. LAUDELINO PEIXOTO, 871
03568318/0001-61 Exercício: 2022

08 SECRETARIA MUN. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E MEIO AMBIENTE02 01

399 -351,8204.122.0300.2011.0000 Manutenção das Atividades da Sec. Munic. de Desensolv. Econômico e Meio Ambiente
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

424 -5.000,0020.608.1002.2070.0000 Apoio e Incentivo ao Pequeno Produtor
3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS EF.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

425 -600,0020.608.1002.2070.0000 Apoio e Incentivo ao Pequeno Produtor
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITAF.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE02 01

473 -2.442,8010.122.0300.2004.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 10 02
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-42.270,99Anulação ( - )

LIDIO LEDESMA
PREFEITO MUNICIPAL